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SUBJEKTI “BITUM PRASER” ME PERFAQESUES LIGJOR ZNJ. MILENA NEGRO MERRET
ME AKTIVITETIN:

“INDUSTRIA MINERARE“

ID 3.11. PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE. -
KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.

SUBIJEKTI : “BITUM PRASER” ME NR. NIPTI L77218201K

ADMINISTRATORI: ZNJ. MILENA NEGRO
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SUBJEKTI YNE DISPONON LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE TE NJEJTEN VENDNDODHJE DHE
KA KERKUAR TE REALIZOJE KORRIGJIMIN E AKTIT PER SHKAK TE NJE GABIMI
NJEREZOR SI NE SHKRESEN E MEPOSHTME, POR KJO KERKESE NA ESHTE REFUZUAR
DUKE NA KERKUAR QE TE BEJME APLIKIM PER LEJE TE RE TE TIPIT B:

AGJENC I A KOMBETARE
NE MJEDISIT
R PROT
DATE 533}2/2 202 4
Nr. Prot Qdﬂl o Q6 Daté /¥ /06/2024
Dérguesi: “BITUM PRASER”
L77218201K
Vlore Selenice SELENICE Kantier bitumi, Leje minerare 1578

Drejtuar: Agjencisé Kombétare t& Mjedisit AKM, SEKTORI | LEJEVE
Nr 4, Rruga Sami Frashéri
LENDA: KTHIM PERGJIGJE - KERKESE PER KORRIGJIM AKTI TE LEJES ME

PN-1472-10-2022

Ne pergjigje te shkreses tuaj me Nr.5992/1 Prot, date 10.06.2024, subjekti “BITUM PRASER”
me NIPT L77218201K, me adresé t€ ushtrimit (& veprimtarisé n& Vlore Selenice SELENICE

Kantier bitumi, Leje minerare 1578 i cili disponon Leje Mjedisi Tipi B me PN-1472-10-2022
me Nr.7819 Prot. Daté 28.10.2022, Nr. Identifikimit t& Lejes 4255, K.Nr.135, L.C-6401 pér
aktivitetin: “Prodhimi dhe fraksionimi i produkteve minerale jometalike " ju informon se:

Per shkak te nje gabimi njerezor koordinatat jane vendosur te gabuara ne formularin e
kerkeses per leje mjedisi te tipit B dhe per shkak te mungeses se perditesimit te portalit kombetar
ASIG, ku portali kombetar ASIG ne kete zone pasqyrohet me Ortofoto 2015-8 cm  dhe jo aktual
dhe impianti yne eshte vene ne perdorim pas ketij viti, koordinatat ku ne e ushtrojme aktivitetin

nuk perputhen me ato te deklaruara ne lejen e mjedisit, ku bashkangjitur keni dhe kontraten e

huaperdorijes per koordinatat e sakta te aktivitetit. Jemi ne dijeni ge koordinatat e pasqyruara ne
lejen mjedisore jane po te njejta me koordinatat e kerkeses tone me LC-6401-10-2022, por ju
informojme se per shkak te gabimit njerezor per shkak te mungeses se perditesimit te ASIG,
koordinatat e lejes mjedisore nuk jane ne vendin e ushtrimit te aktivitetit por diku tjeter.

Ju informojme se adresa e ushtrimit te veprimtarise eshte e sakte e deklaruar dhe ne formularin e
kerkeses te lejes se mjedisit te tipit B ne Flore Selenice SELENICE Kantier bitumi, Leje minerare
1578 dhe fotot e vendosura gjithashtu jane te sakta ne formularin e kerkeses, bashkangjitur me
poshte, ku eshte realizuar dhe konsultimi nga perfagesues te ARM FIER VLORE
GJIROKASTER.
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Tabela 1. Subjekti yne ushtron aktivitetin aktual ne instalimin me koordinatat e sakta ku

bashkangjitur keni dhe kontraten e huaperdorjes per koordinatat e sakta te aktivitetit:

Pika X Y 2 wsenidd, M
RN &\
1 4386088.45 4488847.87 |/ N\
2| Bitum PRASER) ™
2 4386113.80 448883540 | e} .
3 4386093.50 4488811.68 \JT7Tvean
4 4386069.56 4488824.00 Taant

Ne lejen aktuale te mjedisit jane vendosur koordinatat per shkak te gabimit njerezor:

Koordinatat e linjes ku zhvillohet aktiviteti

Fs_r_fta,,kg,ign,i,m inertesh

Pikat X Y
1 4386232.07 4489122.80
2 4386265.90 4489117.38
3 4386283.68 4489080.21
4 4386242.33 4489039.51
5 4386185.23 4489018.03
6 4386185.33 4489051.53

Ju lutemi té béhet korrigjimi i Aktit té Miratimit per koordinatat e sakta sipas Tabeles 1 pér
lejen me PN-1472-10-2022 ge te mos kemi probleme me vendin e ushtrimit te veprimtarise.

Ju faleminderit

Perfaqesuesi ligjor I aktivitetit “BITUM PRASER”
ZNJ. Milena Negro

=

e
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PAMJE NGA GOOGLE MAPS

40°3129.5"N 19°39'16.2°E

Pjesa e rrethuar me te kuge jane koordinatat aktuale te lejes se mjedisit te vendosura prej nje gabimi njerezor, te
deklaruara dhe ne formularin e kerkeses ndersa pjesa me blu jane koordinatat reale ku ne ushtrojme akfivitetin pajisur
dhe me kontraten e huaperdorjes per koordinatat e sakta te aktivitetit.

PAMJE NGA PORTALI KOMBETAR ASIG

SHTRESAT <

NOIHME

SIC DUKET DHE NGA PAMJA NE ASIG-ORTOFOTO 2015-8 CM, GABIMI KA NDODHUR NE DEKALRIMIN E
KOORDINATAVE PASI NE PAMJEN QE NA OFRON PORTALI KOMBETAR ASIG NUK DUKET IMPIANTI
YNE POR VETEM Al 1 GABUARI KU KEMI VENDOSUR KOORDINATAT E KERKESES
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T

PERGJIGJE NGA AKM

R
RN / -
. fre— pepuBLIKA t.,.suongn"!
b AGIENCIA KOMBETARE E MJEDISIT
HEN oM TORIMIT TE LEJEVE MJEDISORE DHE VNM

DREJTORIA E SIIQ\'RTIMIT DHE

NrM‘ml. v
:

Lénda: Kthim pérgiigie

Tirang, mé¢ Q| O 2024

4
«BITUM PRASER” \/

Kantier Bitumi, Leja Mincrare 1578, Selenicé, Vioré

b

.8

N& pérgjigje & kérkeses suaj regjistruar né Agjencing Kombétare t& Mjedisit me Nr.5992/2 Prot.,

daté 18.06.2024, me léndé: “Kérkesé pér korrigjim t'%_aktit té lejes me PN-1472-10-2022" Ju bgjme
me dije se: By

-

Né lidhje me kérkesén tuaj, jeni informuar n&p! rmjet shkresés Nr. 599271 daté 10.06.2024,

trohet procedurave nga fillimi pér tu pajisur

ndryshim i koordinatave n& aktin e miratuar i n¢ys|
me leje té re, sipas kritereve (8 pércaktuarané VKM419 daté 25.6.2014 “Pér miratimin e kérkesave

1 posagme pér shqyrtimin e kérkesave per leje mjedisi t& tipave A, dhe B, pér transferimin e lejeve
nga njé subjekt te tjetri, t€ kushteve pér lejet respektive té mjedisit, si dhe rregullave t& hollésishme
pér shgyrtimin e tyre nga autoritetet kompetente'deri né l€shimin e kétyre lejeve nga QKB-ja”, i

ndryshuar,

= TelFax 04 2371 237w
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VENDNDODHIJA: VLORE SELENICE SELENICE KANTIER BITUMI, LEJE MINERARE 1578.
SUBJEKTI “BITUM PRASER” E USHTRON AKTIVITETIN NE: VLORE SELENICE SELENICE
KANTIER BITUMI, LEJE MINERARE 1578.
TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK ESHTE | NDJESHEM. SUBJEKTI USHTRON AKTIVITETIN E
FRAKSIONIMIT TE RERES BITUMINOZE SI NENKONTRAKTOR | SUBJEKTIT “BALKAN
MINERALS”SIPAS SHKRESES SE MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGIJITIKES
ME NR.8460/2 PROT, DATE 31.12.2019.
IMPIANTI | FRAKSIONIM RERES BITUMINOZE
INSTALIMET/PAJISIET E FRAKSIONIMIT
@) PEDANE E FURNIZIMIT
BUNKER, USHQYES
FRONTOJE, GURETHYES ME NOFULLA
TRANSPORTIER KRYESOR
SITE VIBRUESE ME 2 KATE
TRANSPORTIER KRYESOR
SITE VIBRUESE ME 3 KATE
FRONTOJE,
MULLIRI SEKONDAR
TRANSPORTIER | PRODUKTIT TE MULLIRIT
TRANSPORTIER GRANILINR. 1,
TRANSPORTIER GRANILI NR. 2,
TRANSPORTIER | RERES SE GURIT 0-5
PULTI | KOMANDIMIT
LOCATION I SUBJEKTIT NGA GOOGLE MAPS

O O OO0 OO0 o o o o o oo
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Bitum praser shpk

Transportation service

©  selenice, Albania
(®© Open-Closes6PM v
“ +355 69 367 7199

i+ GMG3+7W Selenice, Albania

/ Suggest an edit

Add missing information @

®  Add website

Popular times Thursdays ~ [©)
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KOORDINATAT E AKTIVITETIT SIPAS GAUSS KRUGER- PORTALI

KOMBETAR ASIG
Pika X Y 4 V\\ﬁ,“,‘-".“ifi?,,,@.
e A\
1 4386088.45 4488847 87 D\
T ¥ PRASER)
2 4386113.80 4488835\4' Shp.k.
3 4386093.50 44888i1.68t\”2*826f‘2,/ #
P e T
4 4386069.56 4488824.00 "




SUBJEKTI “BITUM PRASER” SH.P.K

HARTA TEMAT TE DHENAT SHERBIMET NJOFTIME NSDI NDIHME « Vizato njé poligon

Ju aktualisht jeni duke punuar né shtresén I p

> SHTRESAT
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NGJYRAEMB,

NGJYRA EVIJ
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=

¢ TRANSPAREN.

Legjenda e shtresave v

e — ; NDIHME

Bl P&r té krijuar njé poligon,
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EKSTRAKT I AKTIVITETIT

Gndrs Komtatars s Bimests

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR?”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
L77218201K
(NUIS)
2. Data e Regjistrimit 18/10/2017
3. Emri i Subjektit "Bitum PRASER"
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 10/10/2017
6. Kohézgjatja Nga: 10/10/2017
7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri };’;agg Tirane TIRANE Rruga Ismail Qemali, Nr. 5, H. 4,
8. Kapitali 100.000:00
8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave 2,00

9. Objekti i aktivitetit

Germime shfrytezime transportim  perpunim dhe shitje
materiale inerte,zhavorr bituminoz dhe bitum.Ndertim per
zbatim,punime dheu,sisteme tarracime terrenesh.ndertime
civile,industriale turistike,bujqesore deri ne dy kate,ndertime
rmugeV.IVj. Tregtim te artkujve te ndryshem,transport
mallrash,hapje

hotelesh,bare.etj. Kerkim, zbulim, shfrytezim,eksport,import
minerale dhe zhavorr,material ndertimi sipas Ligjit Minerar
Nr.10304 date 15.07.2010.

10. Administratori/ét
10.1 Afati 1 emérimit

Milena Negro

Nga: 18/06/2020 ‘ Deri: 18/06/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

LusjanHatija

Para: 60.000,00 Natyre:

1,00

60,00

13. Ortakét

ZiadetDanaj




SUBJEKTI “BITUM PRASER” SH.P.K

13.1 Vlera e kapitalit Para: 40.000,00 ‘ Natyre:
132 Numri i pjeséve 1.00
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%0) 40,00

- Té pérfagésuartit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

Vlore Selenice SELENICE Kantier bitumi, Leje minerare

14. Vende t& tjera t& ushtrimit t& aktivitetit 1578

Emri Tregtar: "Bitum Praser"
E-Mail: financa bitumpraser(@gmail.com

15. Té dhéna gé njoftohen vullnetarisht Telefon: 0697008561

16. Statusi: Aktiv

Daté: 27/06/2024

Emn, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té& sportelit)

5]
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FOTO TE AKTIVITETIT
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TEKNOLOGIJIA ESHTE E THJESHTE DHE TRADICIONALE POR GJITHSESI DUKE PERDORUR
MAKINERI TE KOHES DHE CILESORE.

MBETJET RICIKLOHEN OSE GRUMBULLOHEN NE NJE PIKE TE CAKTUAR DHE DERGOHEN
NE VENDIN E CAKTUAR NGA BASHKIA.

TERRITORI DHE AMBIENT! ESHTE GJITHMONE | PASTER, | SISTEMUAR DUKE MBIJELLE
BIME DEKORATIVE. MIREMBAHET ME KUJDES RRIJETI | BRENDSHEM | FURNIZIMIT ME
UJE DHE ENERGIJI ELEKTRIKE SI DHE SISTEMI KULLUES | UJERAVE. RESPEKTOHEN
RIGOROZISHT RREGULLAT HIGJIIENO SANITARE DHE TE SIGURIMIT TEKNIK TE
PUNONIJESVE TE SUBIJEKTIT DHE TE MOS USHTROHET ASNJE NDIKIM NEGATIV NE
SHENDETIN E POPULLATES.

DUHET THEKSUAR QE SUBJEKTI KA KOHE QE E USHTRON KETE AKTIVITET NE KETO
AMBIENTE DHE NUK KA PATUR PROBLEME ME KOMUNITETIN DHE SIPERMARRESIT E
ZONES.

TRUALLI NE TE CILEN NDODHET OBJEKTI, SHTRIHET NE NJE TERREN TE RRAFSHET
NDERSA PRONA ESHTE E KARAKTERIZUAR NGA NJE SIPERFAQE UNIFORME KU EFEKTI
| EROZIONIT NUK

TERITORI | ZGJEDHUR ESHTE | PERSHTATSHEM PER FUNKSIONIMIN E KETIJ AKTIVITETI
DUKE PARAQITUR DISA PERPARESI SI:

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME UJE

» SISTEM PERSPEKTIV TE FURNIZIMIT ME ENERGJI ELEKTRIKE.
» MUNDESI PER ZBATIMIN KOREKT TE PROJEKTIT
» MUNDESI PER NGRITJE TE SISTEMIT TE KANALIZIMEVE DHE SHKARKIMEVE.
POZICIONI | SHESHIT KA TE ZGJIDHURA DISA NGA PROBLEMET QE LIDHEN ME ANEN
FUNKSIONALE SI:

= LARGESITE MJAFTUSHME NGA VENDET E BANUARA.

= PRANE FUQISE PUNETORE.
AKTIVITETI ZHVILLOHET KA KOHE QE EKZISTON DHE NUK KA PATUR ASNJE PROBLEM
ME KOMUNITETIN DHE NUK KA SHKAKTUAR PROBLEME TE NDOTJES SE MJEDISIT.
ME KETE RAPORT SIGUROJME ORGANET PERKATESE SHTETERORE, VENDIM -
MARRESE, SE PROJEKTI | ZBATIMIT DHE TEKNOLOGJIA E PROJEKTUAR ESHTE
BASHKEKOHORE, CILESORE DHE PLOTESON STANDARTET E VENDOSURA NGA
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BASHKIMI EVROPIAN.

BAZA LIGJORE

/7
0.0

LIGJI NR 10 431, DATE 9.6.2011 “PER MBROJTJEN E MJEDISIT”

LIGJI NR 10 440,DATE. 7.7.2011 “PER VLERESIMIN E NDIKIMIT NE MJEDIS” DHE
NDRYSHIMET E TIJ.

LIGJI NR. 10 448, DATE 14.07.2011 “PER LEJET E MIJEDISIT

LIGJI NR. 9115,DATE. 24.07.2003 “PER TRAJTIMIN MIJEDISOR TE UJERAVE TE
NDOTUR”

LIGJI NR. 9537,DATE. 18.05.2006 “PER ADMINISTRIMIN E MBETJEVE TE
RREZIKSHME”

LIGJI 9587 DATE 20.07.2006 “PER MBROIJTJEN E BIODIVERSITETIT”

LIGJI NR. 10463, DATE 22.09.2011 “ PER MENAXHIMIN E INTEGRUAR TE
MBETJEVE”

V.K.M NR. 1189 DATE 18.11.2009 “PER RREGULLAT DHE PROCEDURAT PER
HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROGRAMIT KOMBETAR TE MONITORIMIT TE
MJEDISIT”

VKM NR. 402, DATE 30.6.2021 “PER MIRATIMIN E KATALOGUT SHQIPTAR TE
KLASIFIKIMT TE MBETJEVE”

VKM NR.435,DATE.12.09.2002“PER NORMAT E SHKARKIMEVE NE AJER NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

VKM NR.103, DATE. 31.03.2003 “PER MONITORIMIN E MJEDISIT NE REPUBLIKEN
E SHQIPERISE”

VKM 435, DATE 12/09/2002 "PER MIRATIMIN E NORMAVE TE SHKARKIMIT NE
REPUBLIKEN E SHQIPERISE".

UDHEZIMIN NR.2,DATE 15.11.2023 “PER NIVELIN KUFI TE ZHURMES PER NIJE
MIJEDIS TE DHENE DHE PER FUSHEN E VEPRIMTARIVE EKONOMIKO-SHOQERORE
VKM 177, DATE 31/03/2005 "PER NORMAT E LEJUARA TE SHKARKIMEVE TE
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LENGETA DHE KRITERET E ZONIMIT TE MJEDISEVE UJORE PRITESE".

% LIGJI NR. 10 433, DATE 16.06.2011 “PER INSPEKTIMIN NE REPUBLIKEN E

SHQIPERISE”

% LIGJI NR. 10279, DATE 20.05.2010 “PER KUNDRAVAITJET ADMINISTRATIVE”

¢ LIGJINR. 9824, DATE 1.11.2007 “PER AKREDITIMIN E ORGANIZMAVE TE VLERSIMIT

TE KONFORMITETIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE”

NDIKIMET NE MJEDIS

KY AKTIVITET NUK PRITET TE KETE NDIKIM MJEDISOR TE MATSHEM PASI:

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE NDRYSHIMIN E NIVELIT TE
UJRAVE TOKESORE, NE RRUGET UJORE DHE NE NIVELIN HIDROSTATIK TE UJRAVE
NENTOKESORE, PASI NE KETE ZONE KU NDODHET OBJEKTI DHE PERRETH TIJ NUK
KA BURIME UJORE NENTOKESORE DHE SHPIME TE NDRYSHME HIDROGJEOLOGIIKE
QE DO TE MUND TE DEMTOHESHIN NGA KY AKTIVITET.

NUK SHKAKTON NDOTJE TE TOKES ME SHKARKIME TE NDRYSHME TE LENGETA APO
TE NGURTA.

USHTRIMI | KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE NDIKOJE NE CILESINE E AJRIT TE ZONES,
PASI NUK DO TE KETE SHKARKIME NE AJER TE GAZRAVE, PLUHURAVE APO
TYMRAVE.

GJATE USHTRIMIT TE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE EMETIME TE NDRYSHME
KIMIKE TE LLOJEVE TE NDRYSHME.

NUK PARASHIKOHEN DEMTIME TE FLORES DHE FAUNES SE ZONES.

ZHURMAT NE MJEDISET E PUNES JANE BRENDA NORMES SANITARE TE LEJUAR,
DHE PER PASOJE AS ZHURMAT NE MIJEDISET E JASHTME NUK PRITET TE KENE
NDIKIM NE POPULLATEN PERRETH. NIVELI | ZHURMES NUK | KALON 55DB(A) GJATE
PUNES. KY NIVEL ZHURMASH ESHTE BRENDA NORMAVE DHE NUK NDIKON NE
SHENDETIN E PUNONJESVE.

KA VLERA NORMALE TE TEMPERATURES DHE TE LAGESHTISE NE MJEDISET E PUNES




SUBJEKTI “BITUM PRASER” SH.P.K

JANE MARRE TE GJITHA MASAT PER MBROJTJEN NE PUNE NGA AKSIDENTET DHE
PER EVITIMIN E RREZIKUT NGA ZJARRI.

FENOMENE TE TJERA. VIBRACIONI, NXEHTESIA, RADIACIONI, NDRICIMI VERBUES
ETJ. NUK JANE TE PRANISHME.

TRAFIKU GIATE KETIJ AKTIVITETI NUK DO TE KETE NDIKIME NE AKTIVITETIN
RRUGOR.

PROJEKTET E TJERA SI: RRUGET E REJA, KANALET E UJRAVE TE ZEZA, BANESAT,
LINJA TE ENERGJISE, NAFTE DHE GAZSJELLES, LINJA TE TELEKOMUNIKACIONIT ETJ.

ZBATIMI | KUSHTEVE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B

SUBJEKTI KA SIGURUAR ZBATIMIN E MASAVE QE PARANDALOJNE NDOTIJEN E
MIJEDISIT DHE SHKARKIMET MBI NORMEN E LEJUAR PER AJRIN, PER UJIN DHE PER
TOKEN, PAKESIMIN DHE RIPERDORIMIN E MBETJEVE QE GJIENERON VEPRIMTARIA
SI DHE RESPEKTIMIN E KERKESAVE DHE TE KUSHTEVE TE LEJES MJEDISORE.
SUBJEKTI GJATE KRYERJES SE KTI AKTIVITETI LAG DHE SPERKAT MIEDISIN
PERRETH NJE DERI DY HERE NE DITE PER TE REDUKTUAR CLIRIMET E PLUHURAVE.
FURNIZIMI ME LENDE TE PARE DHE TRANSPORTI BEHET NE ORET ME TRAFIK TE
PAKESUAR.

SUBJEKTI KA MARRE MASA PER LAGIEN E HERE PAS HERSHME TE AMBJENTEVE ME
QELLIM MOS NGRITJEN E PLUHURAVE

PER SA | PERKET RUAJTJES DHE MAGAZINIMIT TE LENDEVE TE PARA JANE VENE NE
DISPOZICION AMBIJENTE TE VECUARA DHE TE PERSHTATSHME.

ESHTE KRYER PAJISJA E SUBJEKTIT ME SINJALISTIKEN E DUHUR ME QELLIM
SHMANGIEN E AKSIDENTEVE NJERZORE.

JANE ZBATUAR TE GJITHA NORMAT LIGJORE PER SHKARKIMET NE TOKE, UJE DHE
AJER.

JANE MARRE MASA PER PARANDALIMIN E RENIEVE TE ZJARRIT DHE JANE
SIGURUAR MIJETET E NDERHYRJES NE RAST TE RENIES SE ZJARRIT
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KY AKTIVITET | KUSHTON RENDESI TE VECANTE MBROJTJES SE MJEDISIT DHE NE
RAST NDOTJE BRENDA APO JASHTE OBJEKTIT DO TE MERREN MASA QE TE
PASTROHEN MENJEHERE.

PARKIMI | MJETEVE DHE RUAJTJA E MAKINERIVE BEHET BRENDA SIPERFAQES SE
OBJEKTIT.

TRANSPORTI | MATERIALEVE ESHTE BERE ME MIJETE TE PASTRA NGA BALTA DHE
TE MBULUARA. ESHTE MENJANUAR RENIA E BORIVE TE AUTOMIJETEVE NGA
SHOFERET PER TE MOS KRIJUAR ZHURME DHE STRES TEK BANORET.
MAKINERITE JANE MIREMBAJTUR TEKNIKISHT. ATO JANE PERDORUR ME
EFICENCE DUKE MINIMIZUAR KOHEN GJATE SE CILES MBAHEN NDEZUR
MOTORET.

SHERBIMI | AUTOMJETEVE, MAGAZINIMI OSE MBAIJTJA E MJETEVE NDIHMESE
BEHET NE AMBIENTE TE VECANTA TE TILLA QE EVITOJNE NDOTIJEN E MJEDISIT NGA
KY PROCES.

SUBJEKTI KA ZBATUAR KERKESAT E LEJES MIEDISORE SI DHE NORMAT E
STANDARDET QE KANE TE BEJNE ME MBROJTJEN E MJEDISIT DHE SHENDETIT NGA
NDIKIMET NEGATIVE TE VEPRIMTARISE.

PASTROHEN MENJEHERE RRJEDHJET, DERDHJET, PIKIMET QE MUND TE
SHKAKTOJNE AUTOMJETET GJATE TRANSPORTIT ,PER TE PARANDALUAR NDOTIJEN
E TOKES.

RESPEKTOHEN STANDARDET E NORMATIVAT PER NIVELIN E ZHURMAVE TE LEJUAR
SIPAS STANDARTIT TE BE-SE.

KONKLUZIONE

NE MATERIALIN E MESIPERM SHIHET SE KA NJE NDIKIM MINIMAL, POR GJITHSESI

SUBJEKTI “BITUM PRASER” ESHTE | NDERGJEGJSHEM SE SADO MINIMAL KY NDIKIM

DUHET TE MIRE-MENAXHOHET DHE TE BEHEN PERPJEKJE TEKNIKE PER TE BERE KETE

NDIKIM ME VLERE ZERO.




SUBJEKTI “BITUM PRASER” SH.P.K

AKTIVITETI KONSIDEROHET | PERSHTATSHEM DHE | PRANUESHEM NE ZONEN E
ZGJEDHUR NGA INVESTITORI, PA KRIJUAR PROBLEME MIEDISORE PER ZONEN
PERRETH.

SUBJEKTI “BITUM PRASER” DO TA USHTROJE VEPRIMTARINE NE PERPUTHJE ME
LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTJES SE MIEDISIT DHE DO TE
INVESTOJE PER PERMIRESIMIN E MIJEDISIT, PUNES DHE DO TE MIREPRESI CDO
SYGJERIM NE TE MIRE TE CILESISE SE PUNES, SI DHE AKTIVITETI KA BERE TE MUNDUR
ZBUTJEN E PAPUNESISE NE KETE ZONE, DUKE PUNESUAR NJE PJESE TE MIRE TE
BANOREVE TE KESAJ ZONE.

AKTIVITETI JONE NE PERPUTHJE ME VKM NR. 419 DATE 25.06.2014 PER MIRATIMIN E
KERKESAVE TE POSACME PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER LEJE MJEDISI TE TIPAVE
A, B DHE C, PER TRANSFERIMIN E LEJEVE NGA NJE SUBJEKT TE TJETRI, TE KUSHTEVE
PER LEJET RESPECTIVE TE MIEDISIT, SI DHE RREGULLAVE TE HOLLESISHME PER
SHQYRTIMIN E TYRE NGA AUTORITETET KOMPETENTE DERI NE LESHIMIN E KETYRE
LEJEVE NGA QKB-JA , KY SUBJEKT DUHET TE APLIKOJE PER LEJE MJEDISI TE TIPIT B NE
AKM-TIRANE.

ADRESA E AKM-SE, KU PUBLIKU MUND TE DERGOJE KOMENTET DHE SUGJERIMET E

Tl, ME SHKRIM APO NE FORME ELEKTRONIKE:

ADRESA: RRUGA “SAMI FRASHERI” NR.4, TIRANE, - TEL/FAX 04 2 371 237

WWW.AKM.GOV.AL

KONFORM TE TE GJITHA AKTEVE DHE PROCEDURAVE LIGJORE NE FuQl |
DREJTOHEM  AKM- TIRANE PER NDIJEKJEN E PROCEDURES KONSULTIMIT ME
PUBLIKUN DHE PALET E INTERESUARA PER APLIKIMIN PER LEJE MIJEDISI TE TIPIT B:

“INDUSTRIA MINERARE“
ID 3.11. PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI | PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE. -

KAPACITETI KUFI PER LEJET E TIPIT B: TE GJITHA INSTALIMET.



http://www.akm.gov.al/

SUBJEKTI “BITUM PRASER” SH.P.K

REKOMANDIME

TE MERREN MASA PER TE ELEMINUAR NDONJE NDOTJE AKSIDENTALE GJATE PUNES
NE RAST SE ATO SHFAQEN NGA PAKUJDESI NJEREZORE.

TE NJIHEN PUNONJESIT PERIODIKISHT ME RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK DHE
RREGULLAT HIGJENO SANITARE QE DUHEN ZBATUAR GJATE PROCESIT TE PUNES.

TE LARGOHEN TE GJITHA MBETJET E NGURTA QE KRIJOHEN SI REZULTAT | PUNES
DHE AKTIVITETIT (NESE KA).

PER SA ME SIPER SUBIJEKTI “BITUM PRASER” E USHTRON VEPRIMTARINE NE
PERPUTHJE ME LEGJISLACIONIN SHQIPTAR NE FUSHEN E MBROJTIJES SE MIJEDISIT, KA
INVESTUAR PER PERMIRESIMIN E MJEDISIT DHE MIREPRET CDO SYGJERIM NE TE MIRE

TE CILESISE SE PUNES
KERKUESI
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_~Z{DRITAN.ARAPI

TEL: 0698591968

EMAIL: sek.lejemjedisore@yahoo.com




